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MBI REALIZIMIN BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR –SHTATOR 2011

Baza Ligjore
Raportimi  mbi  realizimin  e  buxhetit  në  baza  periodike   mbështetjen   ligjore  e  ka  në  nenin  45  të  Ligjit  mbi  
Menaxhimin e Financave publike dhe përgjegjësitë. 

Qellimi i këtij raporti është informimi mbi ekzekutimin e buxhetit sipas  kategorive buxhetore për periudhën 
raportuese. 

Inormacione mbi buxhetin
 

Për buxhetin e komunës (shuma e buxhetit ,burimet e financimit dhe shpërndarja e tijë ) janë dhënë 
informacione  të nevojshme  në periudhën  e dytë të raportimit periodik,mirëpo , në ndërkohë , në intervalin 
kohor pas raportimit  të periudhës së dytë   periodike  në buxhet ka pas ndryshime  pozitive sidomos te burimet e 
financimit nga fondi I donatorve të jashtëm .Kështu,burimet e financimit të buxhetit nga donacionet janë shtue  
për 30.000,00 euro në krahasim me buxhetin e periudhës së  dytë raportuese dhe tani  buxheti në  SIMF kap 
shumën prej 5.936.045,61 euro. 

Tabela Nr.1 Buxheti sipas burimeve të financimit në SIMF
Nr Burimet e financimit te buxhetit Shuma 
1 Fondi I Përgjithëshëm 5,213,617.00
2 Të hyrat vetanake te vitit 2011 368,221.00
3 Nga të hyrat vetanake të bartura nga viti 2010 ne vitin 2011 116,935.32
4 Nga Fondi i donatorve të jashtëm 237,272.29

TOTALI I BUXHETIT NË SIMF 5,936,045.61  

Tabela nr.2 Shperndarja buxhetit në kategori buxhetore
Nr Kategoritë buxhetore shuma 
1 Pagat dhe shtesat 3,178,118.02
2 Mallrat dhe sherbimet 423,391.24
3 Sherbimet komunale 111,240.00
4 Subvencionet dhe transferet 36,098.00
5 Shpenzimet kapitale 2,187,198.35

TOTALI I BUXHETIT TË SHPËRNDARË 5,936,045.61  
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SHPALOSJA SHENIMEVE

a/tabela Pagat dhe meditjet

Nr

kodi 
ekono
mik

Janar-shtator 
2010

janar-shtator 
2011 %

difere
nca 

1 11110 1,548,555.90 1,777,148.66 114.76 14.76
2 11115 4,027.72 4,299.49 106.75 6.75
3 11400 0.00 2,837.00
4 11500 51,945.14 74,669.19 143.75 43.75
5 11600 84,452.06 97,841.03 115.85 15.85
6 11700 84,452.08 97,841.03 115.85 15.85

1,773,432.90 2,054,636.40 115.86 15.86

kontributi pens. I punëdhë.

TOTALI

Përshkrimi 
Paga neto permes listes 
Pagesa per sindikatë
Punëtoret me kontëratë 
Tatimi i ndalur në të ardhura 
kontributi pens.i punëtorit

 

Kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave  e periudhës raportuese  është realizue në shumën prej 2.054.636,40 
euro  dhe krahasua me të njejtën periudhë të vitit paraprak është  më e lartë për 15,86%. 

Pagat e  paguara të muajit shtator  nuk janë përfshi në këtë raportim  nga se  të njejtat janë procesue në  
periudhën e  dhjetë. 

Pozicioni  buxhetor i pagave dhe  shtesave ,sipas të dhënave të lartëshenuara  si në tabelen 3 , është realizue në 
shkallën prej 64,65% duke mos  llogarit në te pagat e shtatorit. 

b/tabela nr.4 Mallrat dhe sherbimet
  

Pozicioni buxhetor i mallrave dhe sherbimeve  i buxhetuar në shumën prej  423.391,24 euro  burimin e financimit 
e ka  nga   këto fonde: 

Burimet e financimit shuma 
1 Nga Fondi I përgjithëshëm fondi 10 261,640.00
2 Nga te hyrat vetanake te vitit 2011  fondi 21 59,000.00
3 Nga te hyrat vetanake te bartura nga 2010 ne 2011 69,666.24
4 Nga fondi i donatorve 33,085.00

Totali 423,391.24
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Kodet (I-IX 2010) (I-IX 2011) % diferenca

13130 7.131,90 6.898,30 96,72 -3,28
13140 5.103,40 2.051,20 40,19 -59,81
13310 0,00 142,00
13320 10.371,92 10.835,60 104,47 4,47
13330 473,55 460,84 97,32 -2,68
13340 0,00 15,00
13430 36,00 38,00 105,56 5,56
13440 sherbimet e ndryshme kshilledhenese 2.000,00 0,00
13460 8.187,32 3.215,21 39,27 -60,73
13470 132,00 773,00 585,61 485,61
13480 500,00 1.766,56 353,31 253,31
13501 1.889,50 1.629,00 86,21 -13,79
13503 4.839,00 5.229,80 108,08 8,08
13505 0,00 1.390,00
13509 2.378,77 2.764,65 116,22 16,22
13610 13.061,26 17.491,74 133,92 33,92
13620 10.172,19 9.448,65 92,89 -7,11
13630 4.830,47 5.645,38 116,87 16,87
13640 1.927,10 727,75 37,76 -62,24
13650 300,00 0,00 0,00
13710 45,00
13720 32.186,47 69.360,82 215,50 115,50
13730 800,00 0,00 0,00
13750 0,00 15.465,00
13760 7.234,00 21.508,15 297,32 197,32
13770 1.204,74 255,31 21,19 -78,81
13780 22.762,57 42.794,15 188,00 88,00
13950 5.888,82 5.840,54 99,18 -0,82
14010 18.486,14 9.521,48 51,51 -48,49
14020 6.247,95 5.298,75 84,81 -15,19
14030 780,00 0,00 0,00
14040 1.726,60 2.047,70 118,60 18,60
14050 3.178,02 4.351,45 136,92 36,92
14210 7.969,20 5.983,00 75,08 -24,92
14220 840,30 1.194,40 142,14 42,14
14230 10.163,60 1.610,00 15,84 -84,16
14310 10.916,30 8.337,75 76,38 -23,62
14410 2.064,00

TOTALI I SHPENZIMEVE  TE PERIUDHES 203.719,09 266.200,18 130,67 30,67

Shpenzimet per informim publik
Drekat zyrtare 
Shpenzimet per ek. E vend.gjyqesore 

Emertimi i kodit ekonomik 

Mirembajtja e ndertesave 
Mirembajtja e inf.rrugore 
Mirembajtja e tek.informative 
Mirembajtja e mobiljeve e pajisjeve 
Reklamat dhe konkurset
Botimet e publikimeve 

Dru
Karburante per gjenerator 
Karburante per vetura 
Sigurimi e regjistrimi I automjeteve 
Mirembajtja e riparimi I automjeteve 

Qymur

Furnizime me veshmbathje 
vaj 
Nafte per ngrohje qendrore 

Makina fotokopjuese 
Pajisje tjera 
Furnizime me mat.zyre 
Furnizime me ushqim e pije 

Shpenzimet e udhetimit ne vend 
Shpenzimet e udhetimit jasht vendit

vaj per ngrohje 

Kompjuter me pak se <1000 euro 

Shpenzimet per inetrnet 
Shpenzimet tjera tel.Vala 
Shpenzimet postare 
Shpenzimet per tv kabllor 
Sherbimet shendetsore 

Sherbimet kontraktuese 
Sherbimet teknike 
Shpenizmet e antarsimit 
Mobilje me pak se 1000 euro

Furnizime mjeksore 
Furnizime pastrimi 

 

Kategoria buxhetore e mallrave dhe sherbimeve e realizuar nga të gjitha burimet  kap shumën prej 266.200,18 
euro dhe krahasuar me te njejten periudhë të vitit paraprak këto shpenzime janë për 30,67% më të larta ose këto 
shpenzime  shprehur në vlerë apsolute janë më të larta për  62,481,09 euro. 

Shiquar sipas kodeve ekonomike ndritje me të lartë të shpenzimeve kanë  shpenzimet për materjal 
zyre,shpenzimet për lëndë djegëse  dhe shpenzimet për karburante për vetura. 

Pozicioni i mallrave dhe sherbimeve  në raport me  shumën e buxhetuar  për  mallra e sherbime është  realzue në 
shkallë prej 62,87%. 
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C/tabela nr.5 Shpenzimet komunale
 

Shpenzimet komunale janë kategori e veqantë buxhetore dhe kjo kategori përfshin  shpenzimet për energji 
elektrike ,shpenzimet e ujit dhe kanalizimit,shpenzimet e largimit të mbeturinave dhe shpenzimet e  telefonisë 
fikse. 

Nr kodi ek. Emertimi I llojit te shpenzimit (I-IX/2010) (I-IX/2011) % dif.

1 13210 Shpenzimet e energjisë elektrike 39,497.95 35,257.74 89.26 -10.74
2 13220 Shpenzimet e ujit dhe kanalizimit 10,087.32 16,119.94 159.80 59.80
3 13230 Shpenzimet e mbeturinave 12,776.64 20,873.37 163.37 63.37
4 13250 Shpenzimet e telefonisë fikse 6,756.77 7,765.69 114.93 14.93

TOTALI I SHPENZIMEVE TE PERIUDHËS 69,118.68 80,016.74 115.77 15.77  

Pozicioni  buxhetor i sherbimeve komunale   është buxhetua  nga këto burime : 

1.Nga  Fondi I Përgjithëshëm  në shumën prej    96.240,00 euro dhe  

2.Nga Fondi i të hyrave vetanake nga viti 2010 të bartura në vitin 2011  në shumën prej 15.000,00 euro. 

Kështu ,duke pas për bazë këto dy burime sherbimet komunale janë buxhetua ne  shumën prej  111.240,00 
euro,dhe sipas të dhënave të prezentuara  në tabelen nr.5 ky pozicion është ekzekutue në shkallë prej  71,93%. 

Arsyet e  ngritjes së shpenzimeve të ujit dhe mbeturinave  janë paraqit në raportin  gjashtëmujor të realizimit të 
buxhetit. 

d/ tabela nr.6 Subvencionet dhe transferet

 

Nr kodi Llojet e subvencioneve (I-IX/2010 (I-IX/2011 % diferenca
1 21110 subv.per ent.publike 4,647.24 9,649.62 207.64 107.64
2 21120 Subv,per kulture ,teater bib. 1,890.00 790.00 41.80 -58.20
3 22200 Subvencione  per perf.indiv. 11,158.38 19,452.00 174.33 74.33

TOTALI 17,695.62 29,891.62 168.92 68.92

Nga të 
dhënat e paraqitura si në tabelen nr.6 shifet se ky pozicion në raport me periudhën e njet  të vitit paraprak është 
më i lartë për 68,92% . 
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e/tabela nr.7 Investimet kapitale
Nr Kodi ek.Lloji I investimeve kapitale (I-IX/2010 (I-IX/2011) % diferenca 

1 31110 Ndertesat e banimit 12,871.60 0.00
2 31121 Objektet arsimore 79,082.99 30,310.32 38.33 -61.67
3 31122 Objektet shendetsore 21,432.00
4 31230 Ndertimi I rrugeve lokale 649,155.61 561,696.03 86.53 -13.47
5 31250 Ndertimi I kanalizimit 26,533.50 0.00
6 31260 Ndertimi I ujesjellesit 2,641.50 146,928.20 5,562.30 5,462.30
7 31900 Kapital tjeter 6,883.70 20,665.35 300.21 200.21
8 31701 Blerja e kamionit per bore 18,235.40 0.00

Totali 795,404.30 781,031.90 98.19 -1.81 Lista
projekteve kapitale te realizuara në periudhën janar-shtator 2011 

82409 Bashkfinacimi i projekteve me donator 2,800.00
82401 Kubëzimi i lagjes rruges Bellobrad 12,000.00
82385 Ndertimi i Ujsjellsit Dragash 130,999.92
82386 Asfaltimi i rruges Qendra e Biznisit 120,531.60
82389 Asfaltimi i rruges f. Xerrxe 9,994.45
82396 Kubëzimi i rruges lagjes Blaqe 20,000.00
82397 Kubëzimi i lagjes rruges Zapluxhe 10,000.00
82398 Kubëzimi i lagjes rruges Shajne 29,970.84
82414 Asfaltimi i rruges zlipotok-vazhdimi 29,896.23
82399 Kubëzimi i lagjes rruges Brrut 30,000.00
82400 Kubëzimi i lagjes rruges Brezne 19,880.64
82402 Kubëzimi i Lagjes rruges Zym 62,188.25
82412 Asfaltimi i rruges Leshtan 108,126.47
82414 Asfaltimi i rruges zlipotok-vazhdimi 30,000.00
82403 Sanimi i rezervuarit ujite f.Buqe 5,981.70
82420 Ndertimi i rezervoarit te ujsjellsit f. Orqushë 9,946.58
82407 Ndertimi i shkolles  f. Zgatar-zgjerimi 7,512.72
82405 Kubëzimi i lagjes rruges f. Rrenc 15,000.00
82406 Kubëzimi i rruges f. Kuklibeg 17,592.35
82411 kubëzimi i rrugeve te lagjeve Kapre 16,515.20
82424 Ndertimi i garazhave  ne Bresanë,Restelice, Krushevë 11,816.00
82422 Kubëzimi rruges dhe oborrit QMF Bellobrad 6,670.00
82425 Renovimi i shkolles fillore f. Blaqe 19,997.60
82429 Riparimi i Nxemjes qendrore ne shk.mesme Dragash 20,665.35
82397 Kubzimi i lagjes rruges Zapluxhe 10,000.00
82390 Asfaltimi i rruges Plajnik-Pjesmarrja 20,000.00
82422 Kubëzimi rruges dhe oborrit QMF Bellobrad 2,946.00

TOTALI I SHPENZIMEVE PER INVESTIME KAPITALE 781,031.90

Shpenzimet per investime kapitale  te periudhes raportuese  arrijn shumen prej 781.031,90 euro dhe  krahasua 
me te njejten periudhe raportuese te vitit paraprak janë më të ulta për  1,81%.Kjo kategori buxhetore ne raport 
me buxhetin per investime kapitale  është realizue në shkallë prej  35,71% 

Sipas paraqitjes së të dhënave  në tabelën nr.8 shifet se buxheti total është realizue ne shkallë prej  54,11%. 
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Tabela nr.8 Ekzekutimi buxhetit

Kategoritë buxhetore 
Buxheti në 
SIMF

Realizimi 
Janar-
shtator 2011 diferenca 

shkalla 
e real.%

1 Pagat 3,178,118.02 2,054,636.40 1,123,481.62 64.65
2 Mallrat dhe sherbimet 423,391.24 266,200.18 157,191.06 62.87
3 Sherbimet komunale 111,240.00 80,016.74 31,223.26 71.93
4 Subvencionet dhe transferet 36,098.00 29,891.62 6,206.38 82.81
5 Shpenzimet kapitale 2,187,198.35 781,031.90 1,406,166.45 35.71

Totali 5,936,045.61 3,211,776.84 2,724,268.77 54.11

 

Pagesat nga palet treta
Palët e treta  konsiderohen Ministritë përkatëse të cilat në bashkfinancim me komunën i  kontribojnë  komunës 
në realizimin e ndonji projekti. Në periudhën raportuese nuk kemi pas pagesa  nga palet e treta. 

Projekte financuara nga donatoret jashtem
  

Komuna e Dragashit sipas Marrëveshjes nr.255-343 /2010 nga Zyra Nderlidhëse e Komisionit Europian  ka 
përfitue grant në shumën prej 168.829,12 euro për projektin Ndertimi i tregut në Dragash .Nga shuma e akorduar 
,pas zbritjes së transferit bankar ne shumen 126,00 euro, në llogarinë e komunës janë alokue 134.937,29 euro që 
paraqetr 80% e shumës së lejuar të grantit. 

Nga UNPOS-i komuna për regjistrimin e popullësisë ka përfitue grant prej 2.940,00 euro 

Nga  Banka Botërore ka perfitue grant prej 19.395,00 euro te destinuara per arsimin  

Nga UNDP për realizimin e projekteve  janë alokue mjete ne shumen prej 80.000,00 eujro. 

 

2011

Nr Emri I donatorit Emertimi I  projektit paga
mallra e 

sherbime 
investime 
kapitale shuma

1 ZNKO Kom.Europian Tregu I gjelbert 8,159.02 10,750.00 116,028.27 134,937.29
2 UNOPS-i Regjistrimi popullësisë 2,940.00 2,940.00
3 Banka Botërore Per arsimin 19,395.00 19,395.00
4 UNDP Pastrimi i mbet.Restelicë 20,000.00 20,000.00
5 UNDP Rehabilitimi i bib.Belobrad 20,000.00 20,000.00
6 UNDP Ndertimi i oborrit shk.Brrut 20,000.00 20,000.00
7 UNDP Sistemi i ujesjellesit Brod 20,000.00 20,000.00

TOTALI 8,159.02 33,085.00 196,028.27 237,272.29
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HARMONIZIMI NDARJEVE FILLESTARE DHE FINALE TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-
SHTATOR 20

Ndarja f illestare 
buxhetore (Ligji 
i Buxhetit 04/L-
001)

Ndryshimi 
sipas nenit  
29 të Ligjit 
03/L-048

Ndyshimi 
sipas nenit 
30 Ligji 03/L-
048

Ndryshimi 
sipas nenit 
31 Ligji 03/L-
048

Ndryshimet 
për të hyrat 
vetanake 

Ndarjet f inale të 
buxhetit  SIMFK

Ndryshimet 
e buxhetit 
fillestar 

H Y R J E T 
Tatimet 
Të Hyrat vetanake 485,156.32 485,156.32
Grantet dhe ndihmat 5,213,617.00 5,213,617.00
Pranimet Kapitale 0.00
Fondi i privatizimit 0.00
Të tjera (nga  donatorët) 237,272.29 237,272.29

0.00
TOTALI 5,936,045.61 0.00 0.00 0.00 0.00 5,936,045.61 0.00

DALJET 
Pagat  dhe meditjet 3,178,118.02 3,178,118.02
Mallrat dhe sherbimet 423,391.24 423,391.24
Sherbimet publike 111,240.00 111,240.00
Transferet dhe subvencionet 36,098.00 36,098.00
Shpenzimet kapitale 2,187,198.35 2,187,198.35
Fondi i privatizimit
Të tjera 

TOTALI 5,936,045.61 0.00 0.00 0.00 0.00 5,936,045.61 0.00

Kategoria e ndarjes 

 

Nga paraqitja e  buxhetit  në tabelen e larteshenuar shifet se nuk ka pas ndryshime  -harmonizime në mes të 
kategorive buxhetore. 

Të hyrat vetanake  të paraqitura në shumën  prej 485.156,32 euro në vedi përmbajn të hyrat vetanake te 
buxhetuara në shumën prej 368.221,00 euro  dhe  të hyrat vetanake te bartura nga viti paraprak në shumën prej 
116.935,32 euro. 
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Shpenzimet  buxhetore të periudhes raportuese sipas programeve buxhetore 

16009 16309 16909 17509 18413 19550 47009 65045 66350 730 85009 920
z.Kryeta ri t a dminist. z.Kuvendi t Buxhet sh.publ ike ZLK bujqes i a ka ta stri urba ni zmi  shendetes ia kultura ars imi  

11110 39,092.32 67,989.33 47,421.89 33,047.38 55,723.74 13,001.78 39,543.86 16,635.73 17,691.02 288,301.65 25,768.45 1,132,931.51 1,777,148.66
11500 2,370.98 2,266.08 3,301.46 1,198.25 2,477.68 575.53 1,375.94 547.63 858.73 13,048.09 920.36 45,728.46 74,669.19
11600 Kon.për s i g.pens .i punë. 2,184.64 3,697.59 2,669.65 1,802.27 3,063.19 714.53 2,153.72 904.30 1,125.59 16,000.28 1,404.57 62,120.70 97,841.03
11700 Kon.për s i g.pens .i punë. 2,184.64 3,697.59 2,669.65 1,802.27 3,063.19 714.53 2,153.72 904.30 1,125.59 16,000.28 1,404.57 62,120.70 97,841.03
11150 Pa gesaa per  s i ndika të 44.64 2,660.99 1,593.86 4,299.49
11400 2,837.00 2,837.00

TOTALI PAGAT 45,877.22 77,650.59 56,062.65 37,850.17 64,327.80 15,006.37 45,227.24 18,991.96 23,637.93 336,011.29 29,497.95 1,304,495.23 2,054,636.40
13130 Shpen. E udhët.ne vend 72.00 28.00 3,591.00 145.30 3,062.00 6,898.30
13140 Shpen.e udhe.ja sht 930.00 449.00 83.60 209.00 379.60 2,051.20
13310 Shpenz.per  internet 72.00 70.00 142.00
13320 Shp.tjera  tel efonike 1,330.00 2,830.00 2,870.00 590.00 450.00 1,345.60 300.00 270.00 270.00 280.00 300.00 10,835.60
13330 Shpenzi met postare 410.00 41.34 9.50 460.84
13340 Per tv  kabl l ovik 15.00 15.00
13410 Sherbi met e ars . E tra jn. 0.00
13430 Sherbi met shendetesore 38.00 38.00
13460 Sherb.tjera kontra ktues e 268.41 748.40 21.00 150.80 525.00 300.20 1,201.40 3,215.21
13470 Sherbi met teknike 773.00 773.00
13480 Sherbi met e anetars imit 633.28 1,133.28 1,766.56
13501 1,100.00 250.00 138.00 72.00 69.00 1,629.00
13502 0.00
13503 Kompjuter me pak se 1000 909.00 773.00 432.00 488.00 1,567.80 563.00 497.00 5,229.80
13505 Makina fotokopjuese 394.00 400.00 990.00 1,784.00
13506 Pa jis je spe,mjekesore 0.00
13509 826.20 358.00 35.00 40.00 479.45 632.00 2,370.65
13610 Fur.me ma t.zyre 252.50 7,298.98 320.20 12.00 666.35 9.50 80.00 3,854.66 75.00 4,922.55 17,491.74
13620 180.00 8,236.00 465.00 382.65 185.00 9,448.65
13630 1,500.00 310.35 3,835.03 5,645.38
13640 furni zi me pa strimi 142.75 500.00 85.00 727.75
13710 va j 45.00 45.00
13720 Na ftë per nxemje qendrore 39,938.21 17,127.91 12,294.70 69,360.82
13750 Qymyr 15,465.00 15,465.00
13760 Dru 399.60 3,646.35 2,831.50 14,630.70 21,508.15
13770 Deri va te per  gjenera tor 255.31 255.31
13780 karburante per vetura 20,762.21 7,500.09 1,638.38 1,053.04 1,301.70 6,827.54 3,711.19 42,794.15
13950 Regjistrimi  e is g.autom. 2,632.98 774.80 373.60 2,059.16 5,840.54
14010 Miremba jta j e a utomjet. 168 5,608.82 189.00 300.60 253.98 260.00 388.15 2,352.93 9,521.48
14020 Miremba jtja  e  ndertes a ve 106.4 184.40 91.50 167.52 332.00 4,416.93 5,298.75
14040 Miremb.e tek.informat. 197.50 110.00 37.00 69.00 461.70 107.00 1,065.50 2,047.70
14050 Miremba jtja e mob. Epa. 345.00 81.00 3,925.45 4,351.45
14210 rekl amat e konkurset 5,457.20 266.60 259.20 5,983.00
14220 Botimet e publ i kimeve 308.30 729.50 78.00 78.60 1,194.40
14230 Shpenzi met e  inf. 465.00 740.00 360.00 45.00 1,610.00
14310 Dreka t zyrtare 1,920.10 1,043.45 168.00 1,702.90 46.90 105.00 214.00 3,137.40 8,337.75
14410 Ekzek.vend.gjyqsore 2,064.00 2,064.00

Tota l i  ma l l rat dhe s herbi met 7,829.71 94,710.48 3,945.00 31,220.22 3,244.06 4,952.40 3,952.15 753.80 1,116.60 45,614.79 2,023.80 66,837.17 266,200.18

per bajtje ne fq.8 53,706.93 172,361.07 60,007.65 69,070.39 67,571.86 19,958.77 49,179.39 19,745.76 24,754.53 381,626.08 31,521.75 1,371,332.40 2,320,836.58

Mobil je me pak se 1000 e
Tel .me pa k se 1000 euro

Pa jis je tjera

Furnizi me me ushqi m 
Furnizi me mjeksore

Pa ga  neto me kontratë

Ek.kod Ll oji  I  s hpenzi mi t  TOTALI

Pa ga  neto
Ta ti mi  në  pa ga
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16009 16309 16909 17509 18413 19550 47009 65045 66350 730 85009 920
z.Kryeta ri t adminis t.z.Kuvendi t Buxhet sh.publ i ke ZLK bujqes i a katas tri urbanizmi s hendetesia kultura  a rs i mi  

prurje nga fq.7 53,706.93 ######## 60,007.65 69,070.39 67,571.86 19,958.77 49,179.39 19,745.76 24,754.53 381,626.08 31,521.75 1,371,332.40 2,320,836.58

13210 s hpenzimet e en.el ektri ke 16,241.10 770.55 11,020.01 7,226.08 35,257.74
13220 s hpenzimet  e uji t 7,583.71 560.22 3,276.49 4,699.52 16,119.94
13230 s hpenzimet per mbeturina 17,998.38 12.11 1,105.00 1,757.88 20,873.37
13250 s hpenzimet per te.fi ks e 3,652.11 227.43 2,288.64 1,597.51 7,765.69

0.00 0.00 0.00 45,475.30 1,570.31 0.00 0.00 0.00 0.00 17,690.14 0.00 15,280.99 80,016.74

21110 Subvenci one per en.pub.9,649.62 9,649.62
21120 s ubvenci one per kul ture 790.00 790.00
22200 s ubvenci one  per perf.i nd.19,452.00 19,452.00

tota l i I subvencioneve 29,891.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,891.62

31121 10,312.72 19,997.60 30,310.32
31122 bjektet  s hendetes ore 21,432.00 21,432.00
31230 Nderti mi  I  rrugeve  l ok. 561,696.03 561,696.03
31260 Nderimi I  ujesjel lesi t 146,928.20 146,928.20
31900 Kapi ta l tjeter 20665.35 20,665.35

0.00
0.00

tota l i  I  inv.kapi ta le 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 718,936.95 21,432.00 0.00 40,662.95 781,031.90

83,598.55 ######### 60,007.65 114,545.69 69,142.17 19,958.77 49,179.39 19,745.76 743,691.48 420,748.22 31,521.75 1,427,276.34 3,211,776.84TOTALI I SHPENZIMEVE

objektet ars imore

Ek.kod TOTALI

tota l i I sherbimeve kom.

 



10 

RAPORTI EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT SIPAS BURIMEVE

shenim
Buxheti 
fil lestar sipas 
l igjit 

Buxheti ne SIMF 
ne fund te 
periudhes 

pagesat Progresi %

b C d e=d/b f=d/c

GJITHESEJT PAGESAT 1+2+3+4 5,581,838.00 5,936,045.61 3,211,776.84 57.54 54.11

Pagesat nga Fondi I Përgjithëshëm 5,213,617.00 5,213,617.00 3,021,234.23 57.95 57.95
Pagat 1 3,169,959.00 3,169,959.00 2,051,386.65 64.71 64.71
Mallrat dhe sherbimet 261,640.00 261,640.00 156,744.94 59.91 59.91
Shpenzimet per sherbime komunale 96,240.00 96,240.00 65,016.74 67.56 67.56
Subvencione e transfere 0.00 0.00 0.00
Investimet kapitale 1,685,778.00 1,685,778.00 748,085.90 44.38 44.38
Pagesat nga te hyrat vetanake  2011 2 368,221.00 368,221.00 110,376.35 29.98 29.98
Pagat 0.00 0.00 0.00
Mallrat dhe sherbimet 59,000.00 59,000.00 47,538.73 80.57 80.57
Shpenzimet per sherbime komunale 0.00 0.00 0.00
Subvencione e transfere 36,098.00 36,098.00 29,891.62 82.81 82.81
Investimet kapitale 273,123.00 273,123.00 32,946.00 12.06 12.06
Pagesat nga te hyrat vetanake  2010 3 0.00 116,935.32 73,892.86 0.00 63.19
Pagat 0.00 0.00
Mallrat dhe sherbimet 69,666.24 58,892.86 0.00 84.54
Shpenzimet per sherbime komunale 15,000.00 15,000.00 0.00 100.00
Subvencione e transfere 0.00 0.00
Investimet kapitale 32,269.08 0.00 0.00 0.00
Pagesat nga Grantet e donatorve 4 0.00 237,272.29 6,273.40 0.00 2.64
Pagat 8,159.02 3,249.75 0.00 39.83
Mallrat dhe sherbimet 33,085.00 3,023.65 0.00 9.14

Pershkrimi 

a
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Shpenzimet sipas burimeve te financimit

 
 

kodi 
ek.

Shpenzimet nga 
fondi I pergj.10

Shpenzimet nga 
HV 21

Shpenzimet 
nga HV 22

shpenzimet 
nga don.

TOTALI 

11110 1,777,148.66 1,777,148.66
11500 74,565.94 103.25 74,669.19
11600 Kon.për s ig.pens .i punë. 97,686.28 154.75 97,841.03
11700 Kon.për s ig.pens .i punë. 97,686.28 154.75 97,841.03
11150 Pagesa a per  s i ndika të 4,299.49 4,299.49
11400 2,837.00 2,837.00

TOTALI PAGAT 2,051,386.65 0.00 0.00 3,249.75 2,054,636.40
13130 Shpen. E udhët.ne vend 3,307.30 449.00 3,591.00 7,347.30
13140 Shpen.e udhe.jas ht 1,602.20 1,602.20
13310 Shpenz.per i nternet 70.00 72.00 142.00
13320 Shp.tjera telefonike 6,695.60 3,150.00 180.00 810.00 10,835.60
13330 Shpenzimet postare 460.84 460.84
13340 Per tv ka bl lovik 15.00 15.00
13430 Sherbimet shendetesore 38.00 38.00
13460 Sherb.tjera kontra ktues e 2,338.11 782.60 94.50 3,215.21
13470 Sherbimet teknike 773.00 773.00
13480 Sherbimet e anetarsimit 633.28 1,133.28 1,766.56
13501 1,379.00 250.00 1,629.00
13503 Kompjuter me pa k se 1000 3,527.80 1,270.00 432.00 5,229.80
13505 Ma kina fotokopjuese 990.00 400.00 1,390.00
13509 2,046.15 718.50 2,764.65
13610 Fur.me mat.zyre 10,888.76 3,721.85 2,276.58 604.55 17,491.74
13620 1,032.65 180.00 8,236.00 9,448.65
13630 4,145.38 1,500.00 5,645.38
13640 furnizime pa strimi 727.75 727.75
13710 va j 45.00 45.00
13720 Na ftë per nxemje qendrore 29,422.61 17,287.59 22,650.62 69,360.82
13750 Qymyr 15,465.00 15,465.00
13760 Dru 17,861.80 3,646.35 21,508.15
13770 Deri vate per  gjenera tor 255.31 255.31
13780 karbura nte per vetura 18,697.58 11,881.04 10,897.93 1,317.60 42,794.15
13950 Regjis tri mi  e isg.autom. 5,065.74 774.80 5,840.54
14010 Mi rembajtaj e a utomjet. 6,478.51 2,742.37 300.60 9,521.48
14020 Mi rembajtja e ndertesa ve 5,298.75 5,298.75
14040 Miremb.e tek.informat. 1,940.70 107.00 2,047.70
14050 Mi rembajtja e mob. Epa. 4,351.45 4,351.45
14210 rekla ma t e konkurs et 3,205.60 1,814.80 765.60 197.00 5,983.00
14220 Boti met e publ ikimeve 714.50 429.60 50.30 1,194.40
14230 Shpenzimet e i nf. 510.00 1,100.00 1,610.00
14310 Drekat zyrta re 6,103.85 549.10 1,684.80 8,337.75
14410 Ekzekuti mi I vendimeve gjyqesore 2,064.00 2,064.00

TOTALI MALL.E SHERBI. 156,744.94 47,538.73 58,892.86 3,023.65 266,200.18
13210 shpenzimet e en.el ektri ke 33,977.81 1,279.93 35,257.74
13220 shpenzimet  e uji t 11847.64 4,272.30 16,119.94
13230 shpenzimet per mbeturina 11,842.03 9,031.34 20,873.37
13250 shpenzimet per te.fikse 7,349.26 416.43 7,765.69

Total i  I shpen.per sherb.komunal e 65,016.74 0.00 15,000.00 0.00 80,016.74
21110 Subvencione per ent.publ ike 9,649.62 9,649.62
21120 Subv.per kulture,bi bl oteka etj. 790.00 790.00
22200 Subvencione per perf.i ndivi dual 19,452.00 19,452.00

Total i subvenci one e transfere 29,891.62 29,891.62
31121 30,310.32 30,310.32
31122 bjektet s hendetesore 18,486.00 2,946.00 21,432.00
31230 Nderti mi I rrugeve l ok. 531,696.03 30,000.00 561,696.03
31260 Nderimi I  ujesjel les it 146,928.20 146,928.20
31900 Kapital tjeter 20,665.35 20,665.35

TOTALI INV.KAPITALE 748,085.90 32,946.00 0.00 0.00 781,031.90

TOTALI 3,021,234.23 110,376.35 73,892.86 6,273.40 3,211,776.84

Paji s je tjera

Furni zime me ushqi m 
Furni zime mjeksore

objektet a rs i more

Llojet e shpenzimeve 

Paga neto
Tatimi  në pa ga

Paga  neto me kontratë

Mobi l je me pak s e 1000 e
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  Shpenzimet e periudhes sipas kodit funkcional 

 

 

    
Rrogat dhe 

mëditjet
Mal l rat dhe 
s hërbimet

Shpenzime
t komunale

Subvenci on
et & 

trans feret
Shpenzimet 

kapi ta l e Tota l i

Mbrojtja  Socia le 23.917,74 2.777,91 1.397,98 28.093,63

Shërbimet e Përgji ths hme Publ ike 232.447,00 139.911,16 45.475,30 29.891,62 447.725,08

Mbrojtja 0,00

Rendi dhe Siguri a Publ ike 64.327,80 3.244,06 1.570,31 69.142,17

Çës htjet / Marrëdhëniet Ekonomike 45.227,24 3.952,15 49.179,39

Mbrojtja e Mjedis i t 0,00

Çës htjet e Banimit dhe Komuniteti t 39.380,14 1.593,40 718.936,95 759.910,49

Shëndetës ia 312.093,55 42.836,88 16.292,16 21.432,00 392.654,59

Rekreacioni ,kultura dhe Rel igjioni 29.497,95 2.023,80 31.521,75

Ars imi 1.304.495,23 66.837,17 15.280,99 40.662,95 1.427.276,34

TOTALI 2.051.386,65 263.176,53 80.016,74 29.891,62 781.031,90 3.205.503,44

    
Rrogat dhe 

mëditjet
Mal l rat dhe 
s hërbimet

Shpenzime
t komunale

Subvenci on
et & 

trans feret
Shpenzimet 

kapi ta l e Tota l i

Mbrojtja  Socia le 0,00

Shërbimet e Përgji ths hme Publ ike 2.826,65 2.826,65

Mbrojtja 0,00

Rendi dhe Siguri a Publ ike 0,00

Çës htjet / Marrëdhëniet Ekonomike 0,00

Mbrojtja e Mjedis i t 0,00

Çës htjet e Banimit dhe Komuniteti t 3.249,75 197,00 3.446,75

Shëndetës ia 0,00

Rekreacioni ,kultura dhe Rel igjioni 0,00

Ars imi 0,00

TOTALI 3.249,75 3.023,65 0,00 0,00 0,00 6.273,40

TOTALI I PERGJITHESHEM 2.054.636,40 266.200,18 80.016,74 29.891,62 781.031,90 3.211.776,84

        Klasifikimi   Funksional

Pagesat nga Fondi i Përgjithshëm K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k 

        Klasifikimi   Funksional

Pagesat nga Fondi I donatorve K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k 
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TË HYRAT VETANAKE TE PERIUDHËS

Llojet e të hyrave vetanake 
Janar-

shtator 2010
Janar-

shtator 2011

1 87,091.18 71,376.87 81.96 -18.04
2 26,750.50 27,140.00 101.46 1.46
3 20.00 350.00 1,750.00 1,650.00
4 300.00 10,425.00 3,475.00 3,375.00
5 12,947.00 10,089.00 77.93 -22.07
6 4,764.00 2,790.50 58.57 -41.43
7 596.00 390.00 65.44 -34.56
8 25,640.00 19,477.00 75.96 -24.04
9 20,936.00 19,221.00 91.81 -8.19
10 3,564.50 4,009.50 112.48 12.48
11 1,177.00 1,899.50 161.38 61.38
12 32,176.92 33,251.86 103.34 3.34
13 21,227.70 16,968.60 79.94 -20.06
14 3,275.00 5,725.00 174.81 74.81
15 1,050.00 1,380.00 131.43 31.43
16 5,669.00 3,105.00 54.77 -45.23

247,184.80 227,598.83 92.08 -7.92
17 Gjobat në trafik 16,975.00 21,545.00 126.92 26.92
18 Gjobat e trafikut të shqiptuara nga Gjykata 13,250.00 13,460.00 101.58 1.58
19 0.00 700.00 -100.00
20 25,389.00 21,057.00 82.94 -17.06

Totali 55,614.00 56,762.00 102.06 2.06

TOTALI 302,798.80 284,360.83 93.91 -6.09

Participimi ne shendetesi 

Taksa tjera te ofiqarisë
Taksa mbi verifikimin e dok, te ndr.
Taska mbi fotokopjen e dokument.
Taksa per fletekerkese-lutje 
Licenta tjera per afarizem 
Qiraja nga objektet publike 
Licenca per regj, e biznisit 
Licencat ndertimore 
pjesemarrje ne tender 
Totali 

Të hyrat nga shitja e materjalit 

Taksa per çertifikata te vdekjes

Nr

% diferenca 

Tatimi ne pronë
Taksa mbi regj. E automjeteve
Taksa per leje ndertimi 
taksa mbi ndrrimin e dest.te tokes
Taksa per çertifikata te lindjes
Taksa  per çertifikata te kurorizimit

 

Të hyrat vetanake totale të periudhës  raportuese  janë më të ulta për 6,09%.Shpehur ne shmën apsolute  në  
periudhën janar –shtator 2011 ne raport me të njejten periudhë janë grumbullue më pak të hyra vetanake  për  
18.437,97 euro. 

Shuma totale e të hyrave vetanake të grumbulluara në periudhën raportuese prej 284.360,83 euro paraqet 
77,22% e mjeteve  të buxhetuara nga të hyrat vetanake . 

 

Treguesit financiar të paraqitur në pasqyrat tabelare  janë  në përputhëshmeri të plotë  me të dhënat e 
gjeneruara nga SIMF- Fri balanci.Saktësija e këtyre të dhënave është  verifikua edhe nga ana e Ministrisë së 
Financave –Departamentit të Thesarit , me rastin e barazimit të shpenzimeve dhe të hyrave për periudhën 
raportuese janar-shtator 2011. 
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